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SA                        SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ NR 1 

W BEŁŻYCACH 

 

24-200 Bełżyce, ul. Przemysłowa 44 

 

NIP: 713-28-46-648,        Regon: 432710721,  Numer KRS: 0000208113 

Bank Spółdzielczy w Nałęczowie, Filia w Bełżycach  96 8733 0009 0015 3113 2000 0010 

 

Bełżyce, dn. 14.03.2024r. 

 

Numer postępowania: ZP/TS/13/2024 

Tryb: Podstawowy art. 275 pkt. 1 

Dotyczy postępowania pn.: „Świadczenie usług transportu sanitarnego na rzecz 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach”. 

 

 Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia  11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zmianami), przekazuje treść zapytań do SWZ wraz z 

udzielonymi odpowiedziami. 

 

Pytanie 1  

Stosownie do treści art. 7 pkt 20 nowej ustawy Pzp przedmiotowymi środkami dowodowymi są środki 

służące potwierdzeniu zgodności oferowanych usług z wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi 

w opisie przedmiotu zamówienia lub wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia. Przedmiotowe 

środki dowodowe są środkami służącymi Zamawiającemu do zweryfikowania poprawności merytorycznej 

treści złożonej oferty. Oznacza, że zamawiający musi mieć możliwość zapoznania się z nimi już na etapie 

badania oferty. 

W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o dodanie wymogu złożenia do oferty przedmiotowego 

środka dowodowego w postaci: 

certyfikatu ISO 9001 wydanego przez jednostkę akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji, aby 

umożliwić Zamawiającemu zweryfikowanie stawianych wymagań dot. jakościowych i zgodnych z 

przepisami prawa aspektów zamawianej usługi, jaką jest transport sanitarny pacjentów. 

ODPOWIEDŹ: SWZ pozostaje bez zmian.  

 

Pytanie 2 

Zamawiający we wzorze umowy, § 6 pkt 5 pisze: 

„Łączna wysokość kar umownych nałożonych na Wykonawcę nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia 

brutto określonego w § 3 ust 1”. 

Wnosimy o obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy określonej w §3, 

ust. 1 umowy. 

Uzasadnienie: umowna maksymalna wysokość kar umownych możliwych do nałożenia na wykonawcę 

przez Zamawiającego w wysokości 20% wynagrodzenia wykonawcy brutto jest wartością rażąco 

wygórowaną, prowadzącą do ograniczenia kręgu wykonawców mogących się ubiegać o zamówienie, co w 

efekcie świadczy o nadużyciu przez Zamawiającego dominującej pozycji organizatora przetargu przez 

narzucenie wykonawcom skrajnie niekorzystnych warunków umowy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na 10 %. 

 

Pytanie 3 
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 Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom 

rozwiązanie umowy z 1-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego 

zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1-miesięcznego 

okresu wypowiedzenia.” 

Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich 

okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych 

dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować 

procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za 

wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego 

pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem 

współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień 

publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie 4 

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §10 pkt. 1 ppkt. 5) projektu umowy w następującym zakresie: 
„Wykonawca może wnioskować o zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku, gdy po 6 miesiącach od 
zawarcia niniejszej  umowy, a następnie po kolejnych 3 miesiącach (zgodnie z §10 pkt.8) od zawarcia ewen-
tualnego aneksu - zmianie ulegnie współczynnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanych w komu-
nikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, z zastrzeżeniem, że wzrost w/w współczynnika wynosić 
będzie co najmniej 5%  - tj. różnica między współczynnikiem z daty zawarcia umowy oraz współczynnikiem 
po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia niniejszej umowy – wynosić będzie co najmniej 5%”. 
a tym samym dostosowanie §10 pkt. 5 i 6, gdzie także jest mowa o 15% wskaźniku. 
 
Należy zauważyć, że przyjęta przez Zamawiającego wartość wskaźnika waloryzacji wynosząca 15% jest 
nierealna do osiągnięcia i skutkuje brakiem możliwości waloryzowania przez Wykonawcę cen podczas 
trwania zamówienia oraz dostosowania wynagrodzenia do warunków rynkowych. Wprowadzona klauzula 
waloryzacyjna jest zatem niekorzystna dla obu stron i prowadzić będzie do pokrzywdzenia interesów Wy-
konawcy i skutkować będzie obniżeniem jakości świadczonej usługi. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 5 

 Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, 

mają posiadać dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację 

pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów, a dokumenty te 

mają być przedstawione Zamawiającemu na każde żądanie? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 6 

 Czy Zamawiający potwierdza, że wyposażenia pojazdów przeznaczonych przez Oferenta do realizacji 

przedmiotu zamówienia ma być zgodne z normą PN-EN 1789 dla pojazdu w wymaganej przez 

Zamawiającego klasie, tj. A2, B lub C? 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 7 

 Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty 

medycznych lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały 

sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu typu A2, B lub C zgodnie z normą PN-EN 1789, i przedstawić je 

na każde żądanie Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień składania ofert nie wymaga, aby Wykonawca 

posiadał paszporty medyczne i techniczne sprzętu będącego na wyposażeniu pojazdu.  

 

Pytanie 8 
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Czy Zamawiający potwierdza, że do zadań Oferenta należy wyposażenie oferowanych pojazdów w butle z 

tlenem oraz uzupełnianie tlenu w karetkach? 

Odpowiedź: Zgodnie z normą PN-EN 1789. 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga atestowanych butli oraz umowy zawartej między Oferentem a 

dystrybutorem gazów medycznych, a umowa ma być udostępniona Zamawiającemu na każde wezwanie? 

Odpowiedź: Karetki muszą być wyposażone w atestowane butle z tlenem z aktualnym okresem 

ważności. Zamawiający nie wymaga by Wykonawca posiadał umowy na dostarczanie tlenu. 

 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że oferent nie musi być podmiotem leczniczym. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy 

wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, na 

dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma prowadzić dezynfekcję pojazdów. Jednak 

na dzień składania ofert nie wymaga, aby Wykonawca posiadał podpisana umowę na dezynfekcję z 

podmiotem zewnętrznym. 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać, aktualną na dzień składania ofert, zgodę WIF na 

leki narkotyczne i psychoaktywne, i czy ma być ona udostępniona Zamawiającemu na każde jego żądanie? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi realizować usługę pojazdami, które posiadają pozwolenie 

MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym, które zostanie okazane Zamawiającemu na każde jego 

żądanie? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie złożone do Oferty pojazdy mają posiadać decyzję/opinię 

sanitarno – epidemiologiczną/protokół z kontroli aktualne na dzień składania ofert, która ma być 

udostępniana Zamawiającemu na każde jego wezwanie? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we wszystkie dni 

roku, z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego zleceń wyjazdów 

transportu? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie 16 

Wnosimy o uchylenie wymogu umów o pracę dla lekarzy i ratowników medycznych. W obecnej sytuacji 
rynkowej, 90% personelu lekarskiego/medycznego to osoby albo prowadzące własną działalność – poza 
miejscem stałej pracy – albo dyżurujące 1-2 dni w miesiącu.  
Uzasadnienie: W ocenie Urzędu Zamówień Publicznych czynności wykonywane w ramach wolnych zawo-
dów nie polegają na wykonywaniu pracy w rozumieniu KP ze względu na wysoki poziom samodzielności, 
objawiającej się w wyznaczaniu i realizacji zadań.  
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W art. 88 ustawy Kodeks spółek handlowych, wskazano katalog tych zawodów, do których zalicza się ad-
wokata, aptekarza, architekta, inżyniera budownictwa, biegłego rewidenta, brokera ubezpieczeniowego, 
doradcę podatkowego, maklera papierów wartościowych, doradcę inwestycyjnego, księgowego, lekarza, 
lekarza dentystę, lekarza weterynarii, notariusza, pielęgniarkę, położną, radcę prawnego, rzecznika pa-
tentowego, rzeczoznawcę majątkowego i tłumacza przysięgłego.  
Trybunał Konstytucyjny w wyroku z 19 października 1999 r. (SK 4/99) uznał, że o wolności tego rodzaju 
zawodów stanowi brak poddania się rygorom podporządkowania, które charakteryzują świadczenie 
pracy. Tym samym czynności wykonywane w ramach realizacji zamówienia publicznego, polegające na 
wykonywaniu wolnego zawodu, co do zasady nie są czynnościami podlegającymi dyspozycji art. 29 ust. 
3a pzp.  
W opinii Urzędu Zamówień Publicznych również czynności, których wykonywanie wymaga wysoce 

specjalistycznej wiedzy, wysokiego poziomu kompetencji, posiadania rzadkiej specjalizacji lub 

certyfikatów, nie 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca zatrudniał lekarzy i ratowników medycznych w 

innej formie niż umowa o pracę. 

 

 

 Zamawiający informuje, że powyższe pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 

SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.  

 

 

 

 


